СОВЕТ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПРОТОКОЛ № 3

21 ноября   2018 г.

               г.Спасск-Дальний

	Председательствующий:

	Квон В.В., глава городского округа Спасск-дальний

	Присутствовали:

	Богинский Е. Э.
	-
	 заместитель главы Администрации, руководитель аппарата Администрации городского округа   Спасск-Дальний

Воробьева Г.А.

-

заместитель председателя Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов

	Врадий Л.В.

	-

	начальник финансового управления Администрации

	Моняк Т.Д.

Путиловская  Н.Е.

Петик И.Б.

Забродина Ю.В.
	  -

-

-

-
	начальник административного управления Администрации

 начальник отдела делопроизводства АУ, секретарь  Совета;

начальник управления земельных и имущественных отношений;

начальник правового управления

Белякова Л.В.                        -     заместитель главы Администрации

Барышенко П.Н.	-  зам. начальника спасского территориального отдела департамента  труда и социального развития ПК

Кузнецов А.Н.	- начальник отдела полиции по экономической безопасности и противодействию коррупции

Труднева Т.П.	-  зам. председателя Думы ГО Спасск-Дальний

Губенко М.И.	- председатель Контрольно-счетной палаты

Отсутствовали:	Бондаренко Е.Г. (командировка), Иванова И.Н.

Приглашены:	   Корочин А.В., прокурор г.Спасск-Дальний

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Об исполнении решений протоколов заседаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае.
Докладывает: Богинский Евгений Эдуардович,  заместитель председателя Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний.

	2. О ходе реализации Программы по противодействию коррупции  в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний.
Докладывает: Моняк Тамара Дмитриевна, начальник  административного управления.

	3. О защите прав предпринимателей от коррупционных практик на муниципальном уровне.
Докладывает: Бегунков Геннадий Константинович, начальник управления экономики и муниципального заказа.

4. О работе по исполнению функции муниципального финансового контроля в Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Докладывает: Белоус Ольга Юрьевна, заместитель начальника отдела бюджета и финансового контроля финансового управления.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Об исполнении решений протоколов  заседаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае.

СЛУШАЛИ:

Богинского Е.Э. с информацией об исполнении решений протоколов заседаний Совета по противодействию коррупции в 2018 году (информация прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: О ходе реализации Программы по противодействию коррупции  в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний.

СЛУШАЛИ:

Моняк Т.Д.  с информацией  о ходе реализации Программы по противодействию коррупции  в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Корочин А.В. – прокурор г.Спасск-Дальний.
- Как в этом  году проведена  работа  по представлению муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера? Было ли представление прокуратуры?

Моняк  Т.Д. – начальник административного управления
- В текущем году сведения подали 89 муниципальных служащих и  38 руководителей  муниципальных учреждений. Сведения были поданы в установленные сроки.
- По  ходу приема кадровой службой проводилась предварительная проверка, устранялись технические и иные  ошибки. Прокуратурой в июле проведена проверка представленных  сведений. Нарушений не выявлено.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: О защите прав предпринимателей от коррупционных практик на муниципальном уровне.

СЛУШАЛИ:

Богинского Е.Э. о том, что окладчик по третьему вопросу отсутствует по уважительным причинам и предложении перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание комиссии.

РЕШИЛИ: Перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание совета.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: О работе по исполнению функции муниципального финансового контроля в Администрации городского округа Спасск-Дальний.

СЛУШАЛИ:

Белоус О.Ю. с докладом  работе по исполнению функции муниципального финансового контроля в Администрации городского округа Спасск-Дальний (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Корочин А.В. – прокурор г.Спасск-Дальний.
- Как налажено взаимодействие при организации внутреннего и внешнего финансового контроля?
Белоус О.Ю. – зам. начальника отдела бюджета и финансового контроля финансового управления.
- Взаимодействие с органом внешнего финансового контроля происходит при составлении плана проверок на очередной год для того, чтобы не допускать пересечения проверок.
Корочин А.В. – прокурор г.Спасск-Дальний.
- Какая ответственность предусмотрена  за нарушения, выявленные в ходе проверок?
Белоус О.Ю. – зам. начальника отдела бюджета и финансового контроля финансового управления.
- За выявленные нарушения согласно нормативным документам выносится представление.
Корочин А.В. – прокурор г.Спасск-Дальний.
- Прошу направить в прокуратуру результаты проверок за 2018 год.

РЕШИЛИ: Информацию заместителя начальника отдела бюджета и финансового контроля финансового управления Белоус О.Ю. принять к сведению.

Председатель Совета по противодействию
коррупции  в сферах деятельности
городского округа Спасск-Дальний						В.В. Квон

Секретарь
Путиловская Н.Е.
8(42352)2-08-35